
 

 

ІРПІНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 ІРПІНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул. Тургенівська,17, м. Ірпінь, Київська область, 08200, тел.: 045-97-63-002 
https://school1.irpinosvita.gov.ua/, e-mail: irpin-school1@ukr.net, Код ЄДРПОУ 25823990 

 
 

НАКАЗ 
01.09.2023                                                              м. Ірпінь                                                   №   202 - О   
 
Про реагування на випадки булінгу та  
затвердження Плану заходів,  
спрямованих на запобігання та  
протидію булінгу (цькуванню) в 
в закладі освіти 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту». «Про повну загальну середню освіту», «Про 
місцеві державні адміністрації», ст.11 Закону України «Про запобігання і протидію домашньому 
насильству», Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання і протидію 
домашньому насильству і насильству за ознакою статі, затвердженою постановою Кабінету 
Міністрів України від 22.08.2018 року №658, Порядку розгляду звернень та повідомлень з приводу 
жорстокого поводження з дітьми або загрози його вчинення, затвердженого спільним наказом 
Міністрества соціальної політики України, Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства 
освіти та науки України, Міністерства охорони здоров’я України  від 19.08.2014 З 564/836/945/577, 
Методичних рекомендацій щодо виявлення реагування на випадки домашнього насильства і 
взаємодію педагогічних працівників з іншими органами і службами, затверджених наказом 
Міністерства освіти та науки України  від 02.10.2018 року № 1047, Листа Міністерства освіти та 
науки України від 29.12.2018 № 1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з питань 
запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу», Порядку реагування на випадки булінгу 
(цькуванню), затвердженого наказом Міністерства освіти та науки України від 28.12.2019 №1646, з 
метою попередження в закладах освіти міста булінгу (цькування), організації відповідної роботи, 
сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від булінгу, та ефективного реагування на факти 
насильства в закладах освіти  

 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Ковалінській О.М. – заступнику директора з ВР: 
1.1.​ Організувати роботу щодо протидії булінгу (цькуванню) відповідно до 

нормативно-правових актів України щодо протидії булінгу та жорстокому поводженню з дітьми, 
зокрема Порядку реагування на випадки булінгу (цькування), затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 

1.2.​ Взяти під особистий контроль питання щодо запобігання булінгу в закладі освіти. 
2.​ Затвердити склад комісії щодо реагування на випадки булінгу (цькування) відповідно 

до Порядку реагування на випадки (додаток 1). 
3.​ Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

(додаток 2). 
До 11.09.2023 

4.​ Визначити відповідальною особою з питань запобігання та протидії булінгу 
(цькування) соціального педагога Маліцьку Н.В. 

5.​  Відповідальній особі з питань запобігання та протидії булінгу (цькування)  Маліцькій 
Н.В.: 



5.1.​  Ознайомити під розпис з Порядком  реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу, затверджених наказом МОН України від 28.12.2019  № 1646 
працівників закладу освіти 

До 11.09.2023 
5.2.​  Проводити широку інформаційну кампанію для здобувачів освіти та їхніх батьків.  

Постійно 
6.​ Педагогічним працівникам закладу освіти: 
6.1.​ Систематично проводити правопросвітницьку роботу з метою запобігання і протидії 

негативним наслідкам жорстокого поводження з дітьми та булінгу, недопущення порушень прав 
учасників освітнього процесу, захисту та відновлення порушених прав. 

Постійно 
6.2.​ Своєчасно реагувати на повідомлення про випадки жорстокого поводження з дітьми 

(булінгу) або загрози його вчинення та вживати відповідних заходів для його припинення. 
Постійно 

6.3.​ Забезпечувати соціально-психологічний супровід (патронаж) здобувачів освіти, 
постраждалих від жорстокого поводження чи булінгу. 

Постійно 
7.​ Розміщати на веб-сайтах закладів освіти інформаційні матеріали про запобігання та 

протидію булінгу, номери телефонів організацій та установ, служб підтримки, до яких можуть 
звертатися постраждалі особи, плани заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу, 
порядок подання та розгляду (з обов’язковим дотриманням конфідеційності) заяв про випадки 
булінгу (цькування) в закладі освіти, порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в 
закладі та інформацію про відповідальність осіб, причетних до булінгу. 

8.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор                                                                               Олена Ілляшенко  
З  наказом  ознайомлені:   

В.Бахалова  Ю.Мельник  О.Ковалінська  Л.Литвиненко   
Л.Бедренець  С.Мирошніченко  О.Чернятинська  В.Литвинюк   
Л.Безбородько  С.Мірошниченко   Н.Ярова  В.Лямзіна  
О.Безугла  В.Міхальова  Н.Альгіна  Н.Маліцька  
О.Бойко   Ю.Новик  Ю.Батуркіна  О.Мельник   
Т.Болехівська  Л.Павловська  Т.Вітик  Г.Пушко  
Н.Болячевець  А.Петеліна  І.Вітряченко  О.Рубчева  
І.Бродецька  Т.Петраківська   І.Власюк   Т.Сичевська  
О.Брушневська   О.Погоріла   М.Геращенко  М.Соскова  
К.Головенко   Д.Сушко   Ю.Зіміна    
Я.Гульовата  Ю.Тимошенко  В.Іваниця  
М.Демковець   О.Токарь   І.Іваниця  
К.Демченко  Т.Філіпчук   А.Іскрицька  
Л.Єфіменко  І.Швець  Т.Кантур  
Х.Задорожня   В.Шишка  В.Кирпатенко  
А.Зацепіна  М.Яремчук  І.Клименко   
К.Зимовська   О.Ярова  А.Коваленко  
Т.Зимовська  А.Яценко  В.Ковалінська  
Н.Коржина  Н.Краснощок   Г.Конаровська  
Ю.Котига  Т.Лазаренко   А.Конаровський  

                                                                                    

 

 

 



 

                                                                                   Додаток 1 до наказу 

                                                                                            від 01.09.2023 р. № 202-О 
 

                                              Затверджено  
Директор закладу освіти  
____________ Олена Ілляшенко 

  
 

Склад комісії щодо реагування на випадки булінгу (цькування) в закладі освіти 
 

Голова комісії – Ілляшенко О.Д. – директор закладу освіти 
Заступник голови комісії – Ярова Н.В. – заступник директора з НВР, член комісії 
Секретар комісії – Рубчева О.В. – педагог – організатор, соціальний педагог. 
Відповідальна особа з питань запобігання та протидії булінгу (цькування) – соціальний 

педагог Маліцька Н.В. – член комісії. 
Брушневська О.Ю. – практичний психолог, член комісії.  
Ковалінська О.М. – заступник директора з виховної роботи, член комісії 
Члени комісії – класні керівники.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

       Додаток 2 до наказу  
                                                                                                   від 01.09.2023 р. №  202-О 

 
План заходів, 

 спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  
в закладі освіти   у 2023-2024 н. р. 

 
№ 
з/п 

 
Заходи 

Термін 
виконання 

Відповідальний 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження насильства та булінгу 

1)​  Підготовка нормативних документів з 
питань запобігання та протидії булінгу 
(цькування)   

Серпень-верес
ень  

2023 р. 

Директор, заступник 
директора з НВР 

2)​  Нарада з  працівниками закладу освіти з 
питань профілактики булінгу (цькування) 

Вересень  
2023 р. 

Уповноважена особа з 
питань запобігання та 

протидії булінгу 
(цькування) 

3)​  Обговорення та прийняття правил 
поведінки в класах, оформлення правил у 
вигляді наочного стенду   

Вересень  
2023 р. 

Класні керівники, 
шкільне 

самоврядуванняя  (8–11 
класи) 

4)​  Організація механізмів звернення для 
повідомлень про випадки булінгу 
(цькування) 

Вересень 
2023 р. 

Практичний психолог, 
соціальний педагог 
Класні керівники 

5)​  Створення (або оновлення) розділу про 
профілактику булінгу (цькування) і 
розміщення нормативних документів на 
сайті  закладу освіти 

Вересень 
2023 р. 

Заступник директора з 
навчально-виховної роботи 

6)​  Підготовка методичних рекомендацій для 
педагогів: 

•​ з вивчення учнівського колективу; 
•​ з розпізнавання ознак насильства 

різних видів щодо дітей  та 
учнівської молоді 

Квітень 
2024 р. 

Уповноважена особа з питань 
запобігання та протидії 

булінгу 
(цькування) 

7)​  Оформлення тематичного стенду  Квітень 
2024 р. 

Соціальний педагог 

8)​  Перевірка інформаційної доступності 
правил поведінки та нормативних 
документів з профілактики булінгу  
(цькування) 

Травень 
2024 р. 

Уповноважена особа з питань 
запобігання та протидії 

булінгу 
(цькування) 



9)​  Виступ з питання профілактики булінгу 
(цькування) в учнівському колективі  на 
засіданні ради закладу 

Травень 
2024 р. 

Директор, 
Уповноважена особа з питань 

запобігання та протидії 
булінгу 

(цькування) 

Робота з педагогічними та іншими працівниками закладу освіти 
10)​  Інструктивні наради з питань 

профілактики булінгу (цькування) з 
технічним персоналом закладу освіти. 

Протягом року Директор, 
Уповноважена особа з питань 

запобігання та протидії 
булінгу 

(цькування) 

11)​  Тренінг для вчителів щодо запобігання 
булінгу (цькування) у закладі освіти 

Протягом І 
семестру 

Практичний психолог, 
соціальний педагог 

12)​   Співбесіда з класними керівниками за 
результатами діагностики класного 
колективу   

За 
результатами 
кожної чверті 

Практичний психолог, 
соціальний педагог 

13)​  Консультування класних керівників 
психологом, соціальним педагогом з 
проблемних ситуацій. 

Протягом 
навчального 

року 

Практичний психолог, 
соціальний педагог 

Робота з учнями 
14)​  Діагностування рівня напруги, тривожності 

в учнівських колективах 
Потягом 

навчального 
року 

Практичний психолог, 
соціальний педагог, класні 

керівники 

15)​  Проведення заходів у рамках тижня права 
«Стоп, булінг!» 

Грудень  
2023 р. 

Класні керівники 

16)​  Проведення ранкових зустрічей для 
молодших школярів (1-4-й класи)  

Потягом 
навчального 

року 

Класні керівники 

17)​  Тиждень толерантності Квітень   
2024 р. 

Педагог-організатор, класні 
керівники 

18)​  День відкритих дверей у практичного 
психолога  

Травень   
2024 р. 

Практичний психолог 

19)​  Години спілкування для учнів середніх і 
старших класів «Розкажи про насильство»  

Потягом 
навчального 

року 

Класні керівники 



20)​  Конкурс плакатів «Ми - проти насильства» Квітень   
2024 р. 

Заступник директора з 
навчальлно-виховної роботи 

 

21)​  Підготовка пам'ятки для батьків про 
порядок реагування та способи 
повідомлення про  випадки  булінгу 
(цькування) щодо дітей,  заходи захисту та 
надання допомоги дітям  

Квітень   
2024 р. 

Уповноважена особа з питань 
запобігання та протидії 

булінгу 
(цькування) 

22)​  Проведення консультацій психолога з 
питань взаємин батьків з дітьми   

Протягом 
навчального 

року 

Класні керівники, 
психолог 

23)​  Консультування батьків щодо захисту прав 
та інтересів дітей  

За потребою Соціальний педагог 

24)​  Тематичні батьківські збори    Протягом 
навчального 

року 

Класні керівники 

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

25)​  Самооцінка закладу освіти за показниками     
безпеки, комфортності, інклюзивності 

2 рази на рік Адміністрація закладу освіти 

26)​  Анонімне анкетування учнів 5-11-го класів 
про випадки булінгу (цькування) у закладі 
освіти 

1 раз на 
семестр 

Практичний психолог, 
соціальний педагог 

27)​  Анкетування батьків про безпеку в закладі 
освіти 

1 раз на рік Класні керівники 

28)​  Діагностика стосунків у закладі освіти. 
Анкетування учнів та вчителів. 

1 раз на рік Практичний психолог, 
соціальний педагог 

29)​  Аналіз інформації за протоколами комісії з 
розгляду випадків булінгу  
(цькування) в закладі освіти   

Протягом року Уповноважена особа з питань 
запобігання та протидії 

булінгу 
(цькування) 

30)​  Підготовка звіту про виконання заходів про 
виконання плану заходів з запобігання та 
протидії булінгу (цькуванню) в закладі 
освіти 

Травень   
2023 р. 

Уповноважена особа з питань 
запобігання та протидії 

булінгу (цькування) 

 
 
​  
 


